
1

2

3 4 5
6 7

8 9 10
11 12 13

14

21

2019

22

35

57

23

24

25

59

60

46

47

48

49

50

57

58

15
44

16

17

18

26

27

28

29

30

57

31

32

33

19

34
51 531452

12 54

41

40

37

39

38

59

42

44

43

45

57

56

55

24.4

24.3

24.2

24.1

55.4 55.3 55.2 55.1
55.11

55.9

55.8

55.7

55.6

55.5

2.5

2.1

2.2

2.42.3

2.6

2.7

2.10

2.11

2.13

2.12

2.9
2.8

55.10

Модель агрегата: CB252 ( Мотокоса 1,0 кВт /1,36 л.с. 25,4 см3)
Двигатель.



№ Поз. Артикул детали Наименование Кол-во
1 320300004 Винт M5x16 8
2 80101715-01 Передняя крышка цилиндра в сборе СВ252 1

2,1 80201765-01 Гильза ВС252 1
2,2 80400526-01 Резиновый элемент СВ252 1
2,3 320300055 Винт М5х20 1
2,4 80101829-01 Втулка левая СВ252 1
2,5 80101830-01 Втулка правая СВ252 1
2,6 80302089-01 Логотип СВ252 1
2,7 80302085-01 Передняя крышка цилиндра СВ252 1
2,8 320500048 Стопорное кольцо СВ252 1
2,9 320900102 Подшипник 6202-ZZ 1

2.10 320500008 Стопорное кольцо СВ252 1
2,11 80201350-01 Чашка сцепления СВ252 1
2,12 80302086-01 Пластина сцепления СВ252 1
2,13 320200003 Саморез ST3.5x8-F 4

3 330900088 Винт муфты сцепления СВ252 2
4 331000064 Шайба волн. СВ252 2
5 310800004 Муфта сцепления СВ252 1
6 320500018 Шайба 6 2
7 320400009 Гайка M8 1
8 320500019 Шайба 8 1
9 320500025 Шайба пружинная 8 1
10 311900048 Маховик СВ252 1
11 320300056 Винт М5х30 4
12 321000020 Сальник TC12x22x7 2
13 80201774-01 Картер 1/2 перед. СВ252 1
14 80700194-07 Подшипник 6001 2
15 80700023-28 Винт М5х50 2
16 80201486-01 Крышка глушителя СВ252 1
17 80101262-03 Глушитель СВ252 1
18 80201773-01 Уплотнение глушителя СВ252 1
19 331100004 Стопорное кольцо поршня СВ252 2
20 330900087 Поршневой палец СВ252 1
21 80700116-02 Игольчатый подшипник СВ252 1
22 320800004 Шпонка к/вала 3х13х3,7 СВ252 1
23 210100493 Крышка топливного бака СВ252 1
24 Топливный бак в сборе СВ252 1

24,1 80302096-01 Топливный бак СВ252 1
24,2 80301974-01 Шайба изоляционная СВ252 3

Список запасных частей

Модель агрегата: CB252 ( Мотокоса 1,0 кВт /1,36 л.с. 25,4 см3)
Двигатель.



24,3 80101140-02 Топливный фильтр СВ252 1
24,4 Топливный шланг СВ252 1
25 80302095-01 Защита топливного бака СВ252 1
26 80700023-24 Винт M5x16 1
27 80302090-01 Кожух верхний СВ252 1
28 311500001 Свеча зажигания 1
29 320300036 Винт М5х12 2
30 80201772-01 Лист цилиндра СВ252 1
31 330700567 Цилиндр СВ252 1
32 80400551-01 Уплотнение цилиндра СВ252 1
33 80200011-02 Компрессионное кольцо СВ252 2
34 330700294 Поршень СВ252 1
35 80100114-02 Коленчатый вал СВ252 1
36 341000059 Уплотнение впускного патрубка СВ252 1
37 80302094-01 Патрубок впускной СВ252 1
38 320500015 Шайба 5 1
39 320200143 Винт М4х8 1
40 80400530-01 Уплотнение карбюратора СВ252 1
41 230201779 Поворотный рычаг воздушной заслонки СВ252 1
42 80101741-01 Карбюратор СВ252 1
43 80302093-01 Фланец воздушного фильтра СВ252 1
44 320500012 Шайба 5 4
45 320500023 Шайба пружинная 5 2
46 320200161 Винт М5х55 2
47 80400528-01 Предварительны фильтр СВ252 1
48 80400529-01 Воздушный фильтр СВ252 1
49 80302092-01 Винт крышки воздушного фильтра СВ252 1
50 230201501 Винт воздушного фильтра СВ252 1
51 341000044 Уплотнение картера BC252 1
52 320700013 Штифт картера 4х10 СВ252 2
53 80201775-01 Картер 1/2 задн. СВ252 1
54 80100120-01 Храповик стартера с собачками CB220/220B 1
55 80101739-01 Стартер в сборе СВ252 1

55,1 80301517-01 Вставка в рукоятку стартера СВ252 1
55,2 80301516-01 Рукоятка стартера СВ252 1
55,3 80301528-01 Втулка направляющая каната СВ252 1
55,4 80302091-01 Крышка стартера СВ252 1
55,5 Пружина стартера СВ252 1
55,6 Канат запускной 1
55,7 230200654 Тросиковый шкив внутр. СВ252 1
55,8 Возвратная пружина СВ252 1
55,9 230200655 Тросиковый шкив внеш. СВ252 1

55,10 80700135-03 Шайба 5 1
55,11 Штифт стартера СВ252 1

Модель агрегата: CB252 ( Мотокоса 1,0 кВт /1,36 л.с. 25,4 см3)
Двигатель.



56 320200005 Саморез ST3.5x16-H-F 3
57 320300055 Винт М5х20 10
58 80101742-01 Модуль зажигания СВ252 1
59 320300060 Винт М5х25 5
60 310100086 Праймер СВ252 1

Модель агрегата: CB252 ( Мотокоса 1,0 кВт /1,36 л.с. 25,4 см3)
Двигатель.

Модель агрегата: CB252 ( Мотокоса 1,0 кВт /1,36 л.с. 25,4 см3)
Двигатель.



10

9
8

7

6
5

4

21

3

11

12

5

16

15

19

18

17
14

5

13

18.1

18.2
18.3

10.3

10.2

10.1

10.4
10.5

6.1

6.2

6.3

6.4

6.5

6.6

6.7

6.8
6.10

6.9

6.11

6.12 6.13

6.15

6.14

13.16

13.15
13.15

13.17 13.18

13.12

13.14
13.13

13.11

13.1013.9

13.1

13.2

13.1

13.2
13.3

13.5

13.4

13.6

13.7
13.8

Модель агрегата: CB252 ( Мотокоса 1,0 кВт /1,36 л.с. 25,4 см3)
Штанга.



№ Поз. Артикул детали Наименование Кол-во
1 340500074 Чехол для 3-х лопастного ножа СВ252 1
2 331000046 Нож 3-х лопастной 1
3 310100697 Косильная головка 1
4 320300077 Винт М5х16 1
5 80700026-37 Винт М5х20 7
6 80101744-01 Редуктор в сборе СВ252 1

6.1 320400032 Гайка M10 1
6.2 80200490-02 Вращающийся диск СВ252 1
6.3 310100682 Нажимная шайба СВ252 1
6.4 331000369 Нажимной диск СВ252 1
6.5 320500006 Стопорное кольцо СВ252 1
6.6 320900077 Подшипник DC6001-2RS 1
6.7 80100375-04 Ведомый вал СВ252 1
6.8 320900076 Подшипник 627-2Z 1
6.9 320200253 Винт М8х10 1
6.10 220200054 Корпус редуктора СВ252 1
6.11 330900569 Шестерня малая СВ252 1
6.12 320900078 Подшипник 609 1
6.13 320900075 Подшипник 609-Z 1
6.14 320500072 Стопорное кольцо СВ252 1
6.15 320500056 Стопорное кольцо СВ252 1

7 320300031 Винт М6х25 2
8 80201415-01 Планка крепления кожуха верхняя СВ252 1
9 330900533 Штанга СВ252 1

10 80101748-01 Защитный кожух в сборе СВ252 1
10.1 80302104-01 Защитный кожух СВ252 1
10.2 80201783-01 Пластина крепления кожуха нижняя СВ252 1
10.3 320200009 Саморез ST4.2x10-H-F 1
10.4 80201782-01 Нож кожуха СВ252 1
10.5 80700075-06 Саморез ST4.2x16-H-F 2
11 80200105-08 Ведущий вал 7x1543 жест. СВ252 1
12 310100502 Подшипники ведущего вала СВ252 6
13 80101745-01 Рукоятка управления в сборе СВ252 1

13.1 320400023 Гайка М5 2
13.2 80700068-09 Саморез ST3.5x16-H-F 5
13.3 80302100-01 Корпус рукоятки управления левая СВ252 1
13.4 80101749-01 Тросик газа СВ252 1
13.5 80101750-01 Провод выключателя СВ252 1
13.6 340700223 Гофра кабеля СВ252 1

Список запасных частей

Модель агрегата: CB252 ( Мотокоса 1,0 кВт /1,36 л.с. 25,4 см3)
Штанга.



13.7 331100216 Пружина стопорного рычага СВ252 1
13.8 80302101-01 Стопорный рычаг СВ252 1
13.9 80201816-01 Нажимная пружина ВС252 1

13.10 80302102-01 Переключатель старт/стоп СВ252 1
13.11 331100217 Пружина курка газа СВ252 1
13.12 80302103-01 Курок газа СВ252 1
13.13 312100035 Выключатель СВ252 1
13.14 80302099-01 Корпус рукоятки управления правая СВ252 1
13.15 320200051 Винт М5х30 2
13.16 80201777-01 Трубчатая рукоятка СВ252 1
13.17 80302098-01 Корпус рукоятки левая СВ252 1
13.18 80302097-01 Корпус рукоятки правая СВ252 1

14 80201778-01 Крепление рукоятки верх СВ252 1
15 80201780-01 Крепление рукоятки средняя СВ252 1
16 80201781-01 Крепление рукоятки низ СВ252 1
17 320400004 Гайка М5 1
18 310100525 Кронштейн переносного ремня в сборе СВ252 1

18.1 80302194-01 Зажимной хомут СВ252 1
18.2 80302195-01 Кронштейн переносного ремня СВ252 1
18.3 80302196-01 Втулка кронштейна СВ252 1
19 320200043 Винт М5х20 1

Модель агрегата: CB252 ( Мотокоса 1,0 кВт /1,36 л.с. 25,4 см3)
Штанга.


